БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

             № 14                                                                 08 мая   2024г

Новосибирская область
Совет депутатов
Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Шестого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановление  администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 23 от 24.04.2024г   района Новосибирской « О подготовке прогноза социально-экономического развития Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской областина 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
2. О проведении публичных слушаний по проекту «Об исполнении бюджета Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за   2023 год»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2024                                       с.Зубково                                                №23

О подготовке прогноза социально-экономического
развития Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов.

В соответствии с постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 05 апреля 2022 года № 337 «О подготовке прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях своевременной и качественной подготовки прогнозных документов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемый  план - график мероприятий по подготовке прогноза социально- экономического развития Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов,  (далее план- график) (Приложение );
  2. Специалисту администрации Зубковского сельсовета Краснозерского      района Новосибирской области, обеспечить в установленные сроки
выполнение плана – графика (Приложение).
  3. Признать утратившим силу постановление администрации Зубковского
 сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от  14.11.2023 года  № 86 «О подготовке прогноза   социально- экономического  развития Зубковского сельсовета Краснозерского  района  Новосибирской области на 2024 год и на   плановый период  2025 и 2026 годов.
  4. Специалисту администрации (Морозовой С.Н.) обеспечить
 публикацию данного постановления в периодическом печатном
издании  «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского        сельсовета» и на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
  6. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                    Т.Ю.Синегубова

исп С.Н.Морозова
67588

Приложение к постановлению
                                                                администрации  Зубковского сельсовета
      Краснозерского района
                                                                                       Новосибирской области
                                                                      от 24.04.2024№ 23

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития
Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(далее – план-график)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1
	[bookmark: _GoBack]Разработать и предоставить основные параметры прогноза социально-экономического развития Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, необходимые для целей бюджетного планирования по форме:
В соответствии с приложением №2 к плану – графику постановления Правительства Новосибирской области от 19.05.2015 №187-п.
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 17.05.2024

	УЭРИиЗО

	2
	Принять к сведению основные приоритеты СЭР НСО на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, основные параметры прогноза СЭР НСО на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, необходимые для целей бюджетного планирования рассмотренные и одобренные на заседании Правительства Новосибирской области.
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 11.06.2024
	Администрация Краснозерского района
Новосибирской области

	3
	Разработать и предоставить предварительный прогноз СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  на 2025 год  плановый период 2026 и 2027 годов по курируемым сферам деятельности в составе основных показателей согласно установленной формы и пояснительной записки к ним.
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 05.07.2024
	УЭРИиЗО

	4
	Сформировать предварительный прогноз СЭР Зубковского сельсовета  Краснозерского района на 2025 и плановый период до 2027 года, включающий  целевые показатели  прогноза СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района на 2025 и плановый период до 2026 и 2027 годов по форме в соответствии с приложением №2
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	19.08.2024
	УЭРИиЗО

	5
	Предоставить показатели прогноза СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по форме в соответствии с приложением  № 2 к плану графику.
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 09.09.2024
	УЭРИиЗО

	6
	Предоставить  проекты муниципальных программ Зубковского сельсовета Краснозерского района (предложения о внесении изменений в муниципальные  программы Зубковского сельсовета Краснозерского района) предлагаемых к финансированию в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 01.09.2024
	УЭРИиЗО

	7
	Разработать прогноз СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, включающий целевые показатели прогноза СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, по форме в соответствии с Приложением № 2 к плану -графику

	УЭРИиЗО

	8
	Разработать и предоставить уточненный прогноз СЭР на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов по курируемым сферам деятельности в составе основных показателей по форме в соответствии с Приложением № 2 к плану - графику
	Администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	 до 18.10.2024
	УЭРИиЗО

	9
	Принять решение об одобрении прогноза СЭР Зубковского сельсовета Краснозерского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация
Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
	До 20.11.2024
	Совет
депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	10
	Вынести проект прогноза социально-экономического развития Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов на публичные слушания
	Совет
депутатов Краснозерского района Новосибирской области

	 после
20.11.2024
	Население Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	11
	Внести необходимые изменения и предоставить на утверждение  прогноз социально-экономического развития Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	УЭРИиЗО
	До
 30 декабря
   2024
	Совет депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Применяемые сокращения:
СЭР – социально экономическое развитие.
МЭР - министерство экономического развития Новосибирской области;
УЭРИиЗО - управление экономического развития, имущества и земельных отношений администрации Краснозерского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08 мая 2024         	 	               с. Зубково                                      № 23а
О проведении публичных слушаний по проекту «Об исполнении бюджета Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год»
 С целью обсуждения и выявления мнений жителей Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по проекту исполнение бюджета Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», утвержденном решением решением восьмой сессии  Совета депутатов  Зубковского  сельсовета от 28.10.2005г
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту исполнения бюджета Зубковского   сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2023 год в 11.00 часов в администрации Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по адресу: село Зубково, ул. Центральная, 63.
1. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний возложить на специалиста  администрации Зубковского сельсовета  Морозову Светлану Николаевну.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского   сельсовета».
Глава Зубковского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области 			                               Т.Ю.Синегубова

С.Н.Морозова
67-588

Соучредители:
администрация Зубковского сельсовета
Совет депутатов  Зубковского сельсовета
Адрес редакционного совета: 632944 НСО
Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63
тел. 8-383-57-67-588
Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,
Тираж  5 экз.